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Kommunstyrelsen   
 

Remissvar avseende Regional tillgänglighetsstrategi för 
människor och gods i Västernorrland 

Förslag till beslut 
Kommunförvaltningen föreslår samhällsbyggnadsutskottet besluta att 

1.  Godkänna förslag till remissvar. 

Ärendet i korthet 
Ärendet avser Ånge kommuns svar på remiss gällande Regional tillgänglighetsstrategi för 
människor och gods i Västernorrland som tagits fram av Region Västernorrland.  

Förvaltningens övervägande 
Förvaltningen anser att strategin är både angelägen och rätt i tiden. Västernorrland behöver 
verkligen arbeta för den tillgänglighet som både nuvarande invånare och näringsliv behöver 
men också framtidens. Mycket händer i vår region, och hela norra Sverige just nu, och därför 
blir denna strategi extra viktig. 

Framtagandet av strategin påbörjades 2021 och återupptogs igen under 2023. Förvaltningen 
har deltagit vid flertalet av de digitala möten som Region Västernorrland anordnat. 
Processen har varit bra arrangerad av regionen. Dock upplever förvaltningen nu när vi läser 
remissversionen att den inte fångat upp den nya fas som regionen klivit in i, med 
etableringar, inflyttning och tillväxt. Förvaltningen upplever också att det fortsatt är otydligt 
vem/vilka som ska få detta att hända. Med anledning av detta lämnar förvaltning följande tre 
synpunkter i remissvaret: 

- Det som händer och kommer att hända kopplat till etableringarna i regionen bör ta 
större plats och ambitionsnivån bör höjas  

- Tillgänglighetsstrategin ger svag vägledning för utvecklingen i regionens glest 
befolkade områden 

- Genomförande och ansvarsfördelning kan förtydligas 
 

Ånge kommuns vision 
Vi är en plats för alla, med närhet till natur och gemenskap. Här ger näring och 
engagemang kraft till en levande bygd. 

Fokusområde Hållbar vardag 
Att vi har en väl fungerande infrastruktur för alla är en grundförutsättning för att Ånge 
kommuns invånare ska kunna ”bo var man vill i kommunen”. Den regionala strategin sätter 
grunden för detta och därav blir formerna för genomförande särskilt viktigt.  

Fokusområde Hållbar hälsa 
I Västernorrland och Ånge rör vi oss alldeles för lite. Ett ökat aktivt resande, dvs gång, cykel 
och kollektivtrafik, är en viktig del i att öka västernorrlänningarnas hälsa. Det är därför 
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särskilt viktigt att det området lyfts i strategin, och att det är viktigt också i landsbygd. Gång, 
cykel och kollektivtrafik är inte enbart en fråga för staden. Vi i Ånge kommun har samma 
behov, men lösningarna kan se annorlunda ut.  

Fokusområde Hållbar gemenskap 
Ökad tillgänglighet för människor och gods kan, med rätt insatser, skapa ökad jämlikhet och 
jämställdhet i systemet. 

Fokusområde Hållbar kompetens 
Tillgänglighet är avgörande för kompetens och näringslivsutveckling och därför av största 
vikt för fokusområdet hållbar kompetens.  

Fokusområde Hållbar natur 
Resurseffektiva resor och transporter bidrar till en mer hållbar natur. 
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